
 

Latvijas Republika 

Jelgavas pilsētas dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, fakss: 63029059 

 

LĒMUMS 

Jelgavā 

 

 

 

 
25.05.2017. Nr.6/28 

 

ZEMESGABALA RAIŅA IELĀ17A, JELGAVĀ, DĀVINĀJUMA PIEŅEMŠANA 

(ziņo I.Škutāne) 

 

            Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, I.Jakovels, S.Stoļarovs, J.Bacāns, S.Šalājevs, 

V.Grigorjevs, V.Ļevčenoks, R.Vectirāne, M.Buškevics, D.Olte, A.Rublis, A.Tomašūns, 

R.Šlegelmilhs, J.Strods), PRET- nav, ATTURAS – nav,  

 

Saņemts T.R.L. iesniegums, kurā lūdz pieņemt dāvinājumā viņam piederošo 

nekustamo īpašumu – zemesgabalu Raiņa ielā 17A, Jelgavā. 

Zemesgabals 2617 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 09000010207 Raiņa ielā 17A, 

Jelgavā, reģistrēts Jelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.3150 ar kadastra Nr. 

09000010207 (turpmāk - Zemesgabals) uz T.R.L. vārda.  

Zemesgabals ir apbūvēts. Uz tā atrodas daļa no bērnudārza teritorijas un būvēm, 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas daļa, garāžu ēka un gāzes regulēšanas punkta būve. 

Saskaņā ar Jelgavas pilsētas teritorijas plānojumu 2009.-2021.gadam (apstiprināts ar 

Jelgavas pilsētas domes 2009.gada 29.septembra lēmumu Nr.14/2 „Jelgavas pilsētas teritorijas 

plānojuma 2009.-2021.gadam un saistošo noteikumu Nr.09-11 „Jelgavas pilsētas teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” apstiprināšana”), 

Zemesgabals atrodas sabiedriskās apbūves (kods 0901) un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

apbūves (kods 0702) teritorijā. 

  Likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk - Likums)12.pantā noteikts, ka pašvaldība 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 

pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar 

likumu. Likuma 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, savukārt Likuma 15.panta pirmās 

daļas 2.punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana 

un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; 

parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas 

kontrole; pretplūdu pasākumi). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas pilsētas domes 

24.02.2011. lēmumu Nr.2/10 “Nolikuma “Finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšana un izlietošana Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēs” apstiprināšana” 

un T.R.L. iesniegumu par zemesgabala Raiņa ielā 17A, Jelgavā, dāvinājumu, 

 



 2 

 

JELGAVAS PILSĒTAS DOME NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt kā dāvinājumu T.R.L. piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu 2617 m
2
 

platībā ar kadastra apzīmējumu 09000010207 Raiņa ielā 17A, Jelgavā. 

2. Pilnvarot Pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāju slēgt dāvinājuma līgumu un reģistrēt 

zemesgabalu Raiņa ielā 17A, Jelgavā, Jelgavas tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz Jelgavas 

pilsētas pašvaldības vārda. 

3. Valsts nodevu un visus izdevumus par zemesgabalu Raiņa ielā 17A, Jelgavā, reģistrāciju 

zemesgrāmatā apmaksāt no Jelgavas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta programmas 

„Zemes politika – zemes reformas darbība, zemes īpašuma un lietošanas tiesību 

pārveidošana” līdzekļiem (klasifikācijas kods 04.901). 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A.Rāviņš 

 

 

 


